pelo Decreto nº 57.776, de 08 de julho de 2017, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

 

OBJETO DESTE TERMO: (I) Acréscimo de serviços

                                            (II) Da aplicação do reajuste

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

 

VALOR DO TERMO: R$ 54.521,25 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte e um
reais e vinte e cinco centavos)

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 23.10.04.126.3011.2.403.33903900.00.1.500.9001.0

 

NOTA DE EMPENHO Nº 173.573/2025 e 173.576/2025 [148685219 e 148685345]

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

1.2. Em razão da inclusão da unidade prevista na Cláusula Primeira, fica
formalizado o acréscimo de 25% (vinte e cinco) sobre o valor contratual, observado o
limite legal.

1.2.1. O valor total mensal do acréscimo citado no item 1.2 corresponde a R$
908,69 (novecentos e oito reais e sessenta e nove centavos) e o valor total anual de
R$ 10.904,25 (dez mil, novecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos),
equivalente à 25% do valor inicial atualizado do contrato, dentro do limite estipulado
pela legislação.

 

2. CLAUSULA SEGUNDA – DA APLICAÇÃO DE REAJUSTE
 

2.1. Em atendimento a cláusula terceira do TERMO DE CONTRATO N°